Ano XXX - EstAdo do tocAntins, quintA-fEirA, 28 dE junho dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.143 51

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS hÍDRICOS

PORTARIA SEMARh Nº 61, DE 25 DE jUNhO DE 2018.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - SEMARH, no uso de suas atribuições, consoante o disposto
no art. 42, §1º, inciso IV da Constituição Estadual, em conformidade com
o Ato nº NM 650, de 26 de abril de 2018, e com o art. 1º A, da Lei 3.348,
de 15 de março de 2018,

RESOLVE

Art. 1º Nomear, para compor a Comissão Especial, no que
concerne aos estudos de aplicação da referida Lei os seguintes
representantes:

Da Associação Tocantinense de Municípios - ATM:
Suplente: Thiago Valuá da Silva Araújo

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 22 de junho
de 2018.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS, em Palmas - TO, aos 25 dias do mês de junho
de 2018.

LEONARDO SETTE CINTRA
Secretário

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/CE

A Comissão Eleitoral do CBHLP, no uso de suas atribuições
regimentais, e atendendo ao Regulamento do Processo Eleitoral 2018
para a Renovação do Plenário do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago
de Palmas-TO.

Resolve:

Art. 1º Retificar o Anexo da Resolução CBHLP Nº 001, de 26 de
abril de 2018, e no Regulamento do Processo Eleitoral para a renovação
de 2/3 (dois terços) dos membros titulares e suplentes, renovação
complementar das vagas em vacância do Plenário e Eleição da Diretoria
Executiva do CBHLP. Publicado no Diário Oficial do Estado Nº 5.104, de
03 de maio de 2018.

§1º No Anexo Único da Resolução CBHLP nº 001/2018.

a) Onde se lê:

cALENDÁRIO

ATIVIDADE dAtA LOCAL

Aprovação do Regulamento Eleitoral 26/04/18 (quinta) Auditório da SEMARH

Divulgação do Regulamento Eleitoral 27/04/18 (sexta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Cadastramento/Inscrição 27/04/18 (sexta) a 28/05/18 (segunda) Sede do CBHLP

Divulgação dos habilitados 30/05/18 (quarta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Prazo para impugnação e Recursos 31/05/18 (quinta) e 11/06/18 (segunda) Sede do CBHLP

Julgamento dos recursos 11/06/18 (segunda) e 12/06/18 (terça) Sede do CBHLP

Divulgação final dos habilitados 13/06/18 (quarta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Reunião de Segmentos: poder público,
sociedade civil organizada e usuários
de água.

Poder público: 14:00h19/06/18 (terça)

Auditório da SEMARH
Usuários de água: 09:00h 20/06/18
(quarta)

Sociedade civil organizada: 14:00h
20/06/18 (quarta)

P r a z o  p a r a  i n d i c a ç ã o  d o s
representantes 19/06/18 (terça) a 28/06/18 (quinta) Sede do CBHLP

Cerimônia de Posse Horário: 14:00h 28/06/18 (quinta) Auditório da SEMARH

Eleição da Diretoria Executiva Horário: 14:30h
28/06/18 (quinta) Auditório da SEMARH

b) Leia-se:

CALENDÁRIO

ATIVIDADE dAtA LOCAL

Aprovação do Regulamento Eleitoral 26/04/18 (quinta) Auditório da SEMARH

Divulgação do Regulamento Eleitoral 27/04/18 (sexta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Cadastramento/Inscrição 27/04/18 (sexta) a 28/05/18 (segunda) Sede do CBHLP

Divulgação dos habilitados 30/05/18 (quarta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Prazo para impugnação e Recursos 31/05/18 (quinta) e 11/06/18 (segunda) Sede do CBHLP

Julgamento dos recursos 11/06/18 (segunda) e 12/06/18 (terça) Sede do CBHLP

Divulgação final dos habilitados 13/06/18 (quarta) Sitio Virtual www.cbhlagodepalmas.
org.br e Diário Oficial do Estado

Reunião de Segmentos: poder público,
sociedade civil organizada e usuários
de água.

Poder público: 09:00h 19/06/18 (terça)

Auditório da SEMARH
Usuários de água: 09:00h 20/06/18
(quarta)

Sociedade civil organizada: 09:00h
21/06/18 (quinta)

P r a z o  p a r a  i n d i c a ç ã o  d o s
representantes 19/06/18 (terça) a 28/06/18 (quinta) Sede do CBHLP

Cerimônia de Posse Horário: 09:00h 28/06/18 (quinta) Auditório da SEMARH

Eleição da Diretoria Executiva Horário: 09:30h 28/06/18 (quinta) Auditório da SEMARH

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão
Eleitoral.

Palmas-TO, 21 de maio de 2018.

Alberto Saback
Coordenador

Gorett Braga
Membro

Edihones Lima
Membro

SECRETARIA DO PLANEjAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA Nº 53/2018/GABSEC

o sEcrEtÁrio dE ESTADO DO PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, no uso da prerrogativa que lhe confere o art. 42, §1º,
inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins, e o Ato no 581-DSG,
de 19 de abril de 2018; e

CONSIDERANDO as informações constantes dos autos do
Processo digital 2018 13010 000074;

CONSIDERANDO que não se trata de parcelamento de uma
mesma despesa;

CONSIDERANDO que a despesa em questão foi lançada no
portal do Sistema de Compras TO, conforme disposto no Decreto no
1.124/2001.

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR A LICITAÇÃO, com base no inciso II do art.
24 da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, para pagamento das
empresas que irão fornecer os seguintes materiais de consumo:

Empresa Total

1.
R/C CARTUCHOS, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ
06.015.659/0001-06, situada à ACSE 1, Av. LO 01, Cj 04, Lote 38,
Sala 01, tel. (63) 3215-1388, Palmas/TO

R$ 1.406,90 (um mil, quatrocentos e
seis reais e noventa centavos)

2.
ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS CV LTDA - ME, CNPJ
24.481.794/0001-10, situada à ASR NE 55, Alameda 08, Lote 28,
Plano Diretor Norte, tel. (63) 3215-4060, Palmas/TO

R$ 3.487,20 (três mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e vinte centavos)

3.
FERPAM COMÉRCIO DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E
MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 01.040.887/0001-04, situada à ASR NE
55, Alameda 02, QI 04, Lote 04, tel. (63) 2111-3600, PALMAS/TO

R$ 149,70 (cento e quarenta e nove
reais e setenta centavos);

4
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ: 09.097.727/0001-
03, situada à 104 Sul, Av. LO 01, Lote 35 nº 8, tel. (63) 3215-2501,
Palmas/TO

R$ 9,70 (nove reais e setenta
centavos)

5 Valor total da aquisição R$ 5.053,50 (cinco mil, cinquenta e
três reais e cinquenta centavos).

luanda.cavalcante
Realce